



EBAZPENA, 2019ko ekainaren 25ekoa, Unibertsitate eta Ikerketako sailburuordearena, zeinaren bidez esleitzen baitira diru-laguntzak euskal unibertsitate- sistemako ikertaldeek jarduerak bultzatzeko (Ingeniaritza eta Arkitektura).

Hezkuntza sailburuaren 2018ko uztailaren 24ko Aginduaren bidez (uztailaren 31ko 146. EHAA) iragarri ziren euskal unibertsitate-sistemako ikertaldeek jarduerak bultzatzeko diru-laguntzak.

Deialdi-aginduaren 19. artikulua betez, Hautaketa Batzordeak, eskabideen ebaluazioaren emaitzak jaso eta gero, deialdiaren oinarriak behar bezala aplikatu direla berrikusi du, baliabideak esleitu ditu eta ebazpen-proposamena egin du; ebazpen-proposamen horretan zehaztuko dira A motakoak edo B motakoak direla egiaztatzen duten taldeak eta bakoitzari zenbateko diru-laguntza dagokion, eta, hala badagokio, eskabidea ukatu zaien taldeak eta ukatzeko arrazoia.

Hautaketa Batzordeak, gainera, talde bakoitzak ezarritako helburuetan oinarrituz, kalitate-adierazleak eta emaitzen ebaluazioa ezarri ditu laguntza egikaritzeko bakoitzari dagokion epeetan, eta ekoizpen zientifikoari, prestakuntza-gaitasunari, langileak erakartzeari eta funtsak atzemateari buruzko adierazle andana bat zehaztu du.

Aginduaren 15. artikulua araberak, Unibertsitate eta Ikerketako sailburuordeak, Hautaketa Batzordeak proposatuta, laguntzak ebazpen bidez emango ditu, deialdian agertzen diren leku bakoitzeko ebazpen bat eginez, bost izanda guztira. Ebazpen horrek hauexek zehaztuko ditu erakunde onuradunei atxikitako ikertalde bakoitzarentzat: talde eskatzailea zein den, ebaluazioaren emaitza (A edo B motako talde gisa aitortzea edo, hala badagokio, ukatzea eta ukatzeko arrazoia), guztira esleitutako zenbatekoa eta kontzeptuen eta urtekoen araberrako xehetasuna, eta kalitate-adierazleak eta emaitzen ebaluazioa.

Horiek horrela, honako hau

XEDATZEN DUT

Lehenengoa.- Hezkuntza sailburuaren 2018ko uztailaren 24ko Aginduaren babesean (uztailaren 31ko 146. EHAA) euskal unibertsitate- sistemako ikertaldeek jardueretarako laguntza hauek ematea Ingeniaritza eta Arkitektura arloan:

I. eranskina egiaztatutako taldeak.

II. eranskina. Esleitutako zenbatekoa guztira, kontzeptuen araberrako xehetasuna eta laguntzaren denborazko banakapena.

III. eranskina. Ukatutako eskabideak.

IV. eranskina. Kalitate-adierazleak eta emaitzen ebaluazioa.

Bigarrena - I. eranskinean egiaztatutako taldeek, II. eranskinean ager ez direnak, ez dute laguntzarik jaso aurrekontu-kreditua amaitzeagatik.



Hirugarrena- Eredua normalizatu baten bidez onartuko da laguntza, deialdi-agindu honen 17. artikuluan ezarri bezala.

Laugarrena-Agindu honetan araututako diru-laguntzen onuradun diren erakundeek Euskal Autonomia Erkidegoko Ogasun Nagusiaren Antolarauei buruzko Legearen Testu Bategina onartzen duen azaroaren 11ko 1/1997 Legegintzako Dekretuaren 50.2 artikuluan ezarritako betebeharrak bete beharko dituzte, bai eta Diru-laguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorraren 18. artikuluan adierazitakoak ere, eta zehazki baldintza hauek:

Bosgarrena - Jarraipena eta kontrola. Urtero, segidako txosten hauek aurkeztuko dituzte erakunde onuradunek, deialdi-agindu honen 19. artikuluan ezarri bezala: laguntza egikaritzeko jarraipen ekonomikoko txostena eta ekoizpen zientifikoaren jarraipen-txostena

Seigarrena-Agindu honen 17.1 artikuluan zehaztu onarpen-prozedura betetakoan, honela ordainduko dira laguntzak:

– Lehen urteko ordainketa, libramendu bitan egingo da: lehena, aurrerapen gisa, urte horretarako emandako zenbatekoaren % 50ekoa. Bigarrena, gainerako % 50ekoa, hurrengo urtean, behin 19. artikuluko 1. atalean zehaztutako txosten ekonomikoak eta zientifikoak aurkeztu izana egiaztatutakoan. Bigarren libramendua osorik ordainduko da, betiere, erakunde onuradunak egiaztatu ostean urte horretarako emandako zenbatekoaren % 40 gutxienez egikaritu dela. Ez bada hala, justifikatutako zenbatekoaren ordainketa egingo da; ondoren, esleitutako kantitatea aldatuko da eta dagozkion kantitate aurreratuak itzuliko dira.

– Bigarren urtean berdina jardungo da; bigarren libramendua osorik ordaintzeko, beharrezkoa izango da lehen bi urteetarako esleitutako laguntzaren % 70 egikarituta izatea, gutxienez. Ez bada hala, justifikatutako zenbatekoaren ordainketa egingo da; ondoren, esleitutako kantitatea aldatuko da eta dagozkion kantitate aurreratuak itzuliko dira.

Lehen urteko zenbatekoaren % 40, gutxienez, egikaritu ez duten taldeek, bigarren libramendu horren ordainketa osoa jasoko dute, betiere, egiaztatzen badute bigarren urtean jasotako zenbatekoaren % 70 edo gehiago egikaritu dutela. Ez bada hala, justifikatutako zenbatekoaren ordainketa egingo da; ondoren, esleitutako kantitatea aldatuko da eta dagozkion kantitate aurreratuak itzuliko dira.

– Hirugarren urtean lehen libramendu bat egingo da, aurrerapen gisa, urte horretarako emandako zenbatekoaren % 50ekoa; bigarren libramendua, behin 19. artikuluko 1. eta 2. atalean zehaztutako txosten ekonomikoak eta zientifikoak aurkeztu izana egiaztatutakoan egingo da, eta lehen hiru urteko (2019-2021) likidazioaren emaitzei egokিতa egongo da. Diru-laguntzaren zenbatekoa abenduaren 17ko 698/1991 Dekretuan ezarritako berme-erregimenaren arabera bermatuko da; dekretu horren bidez arautzen da Euskal Autonomia Erkidegoaren aurrekontu orokorren kargura emango diren diru-laguntzen berme eta itzulketei buruzko erregimen orokorra, eta diru-laguntzen kudeaketan parte hartuko duten erakunde laguntzaileek bete beharreko baldintzak, horien erregimena eta obligazioak ere aipatzen dira.

2.– Diru-laguntzaren zenbatekoa abenduaren 17ko 698/1991 Dekretuan ezarritako berme-erregimenaren arabera bermatuko da; dekretu horren bidez, Euskal Autonomia Erkidegoaren aurrekontu orokorren kargura emango diren diru-laguntzen berme eta



itzulketei buruzko erregimen orokorra arautzen da, eta diru-laguntzen kudeaketan parte hartuko duten erakunde laguntzaileek bete beharreko baldintzak aipatzen dira, baita horien erregimena eta obligazioak ere.

Zazpigarrena - Baldin eta deialdi honetan zehaztutako baldintzaren bat betetzen ez badute onuradunek, ezin izango dute laguntza eskuratu, eta, eskuratu badute ere, jaso dutena itzuli beharko dute, legezko interes eta guzti, kopurua ordaindu zitzaienetik aurrera hasita.

Zortzigarrena - Ebazpen horren aurka, gora jotzeko errekurtsua aurkeztu ahal diote interesdunek Hezkuntza sailburuari, hilabeteko epean, ebazpena argitaratu eta biharamunetik aurrera.

Vitoria-Gasteiz, 2019ko ekainaren 25a.

UNIBERTSITATE ETA IKERKETAKO SAILBURUORDEA,

ADOLFO MORAIS EZQUER



EUSKO JAURLARITZA
GOBIERNO VASCO
HEZKUNTZA SAILA
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN



I ERANSKINA_Egiatzatutako taldeak. Ingeniaritza eta Arkitektura

Eskaera Kodea	Guztira (Max. 100 p)	Oinarrizko Irizpideak (Max. 50 p)	Finantziarioa Transferentzia (Max. 20 p)	Lan plana (Max. 23 p)	Beste irizpideak (Max. 7 p)	Taldea
IT1161-19	79.0	41.0	13.0	19.0	6.0	A
IT1166-19	83.0	42.5	16.0	20.5	4.0	A
IT1183-19	82.1	42.3	15.0	20.0	4.8	A
IT1189-19	75.0	44.0	10.0	14.0	7.0	A
IT1191-19	83.0	43.0	14.0	20.5	5.5	A
IT1200-19	79.5	44.5	10.0	20.5	4.5	A
IT1204-19	68.0	45.0	7.0	12.0	4.0	B
IT1207-19	89.5	44.5	16.0	22.5	6.5	A
IT1218-19	100.0	50.0	20.0	23.0	7.0	A
IT1229-19	87.0	43.0	17.0	22.0	5.0	A
IT1234-19	93.0	47.0	18.0	22.0	6.0	A
IT1235-19	90.0	46.0	17.0	21.0	6.0	A
IT1244-19	87.4	44.5	16.0	21.5	5.4	A
IT1256-19	85.0	42.0	15.0	21.5	6.5	A
IT1258-19	64.5	35.5	12.0	13.5	3.5	B
IT1259-19	65.0	32.5	10.0	16.0	6.5	B
IT1261-19	60.0	31.0	10.0	15.0	4.0	B
IT1284-19	87.15	46.25	17.0	19.55	4.35	A
IT1285-19	81.0	40.0	16.5	19.0	5.5	A
IT1289-19	83.0	45.0	16.5	18.5	3.0	A
IT1297-19	95.0	48.0	19.0	23.0	5.0	A
IT1306-19	60.0	35.0	8.0	15.0	2.0	B
IT1314-19	71.0	38.0	12.0	18.0	3.0	B
IT1315-19	83.0	42.0	16.0	20.0	5.0	A
IT1316-19	70.5	37.5	17.5	12.5	3.0	B
IT1322-19	74.0	34.0	16.0	19.5	4.5	B
IT1324-19	86.5	44.0	15.5	21.0	6.0	A
IT1326-19	84.0	40.0	19.0	21.0	4.0	A
IT1329-19	81.55	43.9	15.0	19.25	3.4	A
IT1330-19	86.0	44.0	18.0	19.0	5.0	A
IT1333-19	73.0	40.7	14.0	14.8	3.5	B
IT1337-19	96.5	50.0	20.0	21.0	5.5	A
IT1343-19	93.0	47.0	19.0	20.0	7.0	A
IT1355-19	90.0	45.5	18.0	20.0	6.5	A



Eskaera Kodea	Guztira (Max. 100 p)	Oinarrizko Irizpideak (Max. 50 p)	Finantziakzioa Transferentzia (Max. 20 p)	Lan plana (Max. 23 p)	Beste irizpideak (Max. 7 p)	Taldea
IT1357-19	82.25	44.0	16.0	17.25	5.0	A
IT1361-19	70.0	35.0	14.0	17.0	4.0	B
IT1377-19	66.5	33.0	13.0	17.0	3.5	B
IT1381-19	82.0	41.0	14.0	20.5	6.5	A
IT1390-19	66.0	34.0	10.0	17.0	5.0	B
IT1407-19	63.0	32.0	10.0	17.5	3.5	B



II. Eranskina. Esleitutako zenbatekoa guztira, kontzeptu eta urteetan banatuta.
Ingeniaritza eta Arkitektura.

Eskaera Kodea	kontzeptua	2019	2020	2021	Guztira
IT1207-19	Ikertzaileak eta ikerket. laguntz langileak	29.948	30.473	39.579	100.000
	Tresneria txikia, zientifikoa/bibliografikoa	16.679	19.163	4.158	40.000
	Beste gastu batzuk	34.213	37.302	43.985	115.500
	Orotara	80.840	86.938	87.722	255.500
IT1218-19	Ikertzaileak eta ikerket. laguntz langileak	39.810	41.178	55.512	136.500
	Tresneria txikia, zientifikoa/bibliografikoa	26.540	24.898	32.562	84.000
	Beste gastu batzuk	102.779	103.934	135.062	341.775
	Orotara	169.129	170.010	223.136	562.275
IT1229-19	Ikertzaileak eta ikerket. laguntz langileak	9.720	9.820	15.460	35.000
	Tresneria txikia, zientifikoa/bibliografikoa	7.233	2.047	3.220	12.500
	Beste gastu batzuk	14.895	15.048	19.557	49.500
	Orotara	31.848	26.915	38.237	97.000
IT1234-19	Ikertzaileak eta ikerket. laguntz langileak	38.817	39.673	51.510	130.000
	Tresneria txikia, zientifikoa/bibliografikoa	36.109	22.801	21.090	80.000
	Beste gastu batzuk	47.393	47.881	62.226	157.500
	Orotara	122.319	110.355	134.826	367.500
IT1235-19	Ikertzaileak eta ikerket. laguntz langileak	5.913	11.444	14.290	31.647
	Tresneria txikia, zientifikoa/bibliografikoa	8.570	-	924	9.494
	Beste gastu batzuk	8.570	8.659	11.253	28.482
	Orotara	23.053	20.103	26.467	69.623
IT1244-19	Ikertzaileak eta ikerket. laguntz langileak	21.063	21.280	27.657	70.000
	Tresneria txikia, zientifikoa/bibliografikoa	22.568	-	2.432	25.000
	Beste gastu batzuk	18.054	22.801	34.145	75.000
	Orotara	61.685	44.081	64.234	170.000
IT1256-19	Ikertzaileak eta ikerket. laguntz langileak	10.532	10.641	13.827	35.000
	Tresneria txikia, zientifikoa/bibliografikoa	451	456	593	1.500
	Beste gastu batzuk	9.027	9.120	14.353	32.500
	Orotara	20.010	20.217	28.773	69.000
IT1284-19	Ikertzaileak eta ikerket. laguntz langileak	30.090	30.401	39.509	100.000
	Tresneria txikia, zientifikoa/bibliografikoa	24.398	5.915	9.687	40.000
	Beste gastu batzuk	18.054	18.241	23.705	60.000
	Orotara	72.542	54.557	72.901	200.000
IT1289-19	Ikertzaileak eta ikerket. laguntz langileak	26.427	26.700	34.698	87.825
	Tresneria txikia, zientifikoa/bibliografikoa	9.815	10.680	14.635	35.130
	Beste gastu batzuk	30.524	30.837	40.077	101.438
	Orotara	66.766	68.217	89.410	224.393
IT1297-19	Ikertzaileak eta ikerket. laguntz langileak	23.471	47.425	59.104	130.000
	Tresneria txikia, zientifikoa/bibliografikoa	28.887	29.185	21.928	80.000
	Beste gastu batzuk	47.393	47.881	62.226	157.500
	Orotara	99.751	124.491	143.258	367.500
IT1324-19	Ikertzaileak eta ikerket. laguntz langileak	-	18.345	1.769	20.114
	Tresneria txikia, zientifikoa/bibliografikoa	7.447	-	803	8.250



II. Eranskina. Esleitutako zenbatekoa guztira, kontzeptu eta urteetan banatuta.
Ingeniaritza eta Arkitektura.

Eskaera Kodea	kontzeptua	2019	2020	2021	Guztira
	Beste gastu batzuk	10.237	13.990	12.793	37.020
	Orotara	17.684	32.335	15.365	65.384
IT1326-19	Ikertzaileak eta ikerket. laguntz langileak	16.200	31.921	21.879	70.000
	Tresneria txikia, zientifikoa/bibliografikoa	7.522	7.600	9.878	25.000
	Beste gastu batzuk	25.276	25.537	33.187	84.000
	Orotara	48.998	65.058	64.944	179.000
IT1330-19	Ikertzaileak eta ikerket. laguntz langileak	10.532	10.641	13.827	35.000
	Tresneria txikia, zientifikoa/bibliografikoa	5.805	5.535	1.160	12.500
	Beste gastu batzuk	7.131	7.205	9.364	23.700
	Orotara	23.468	23.381	24.351	71.200
IT1337-19	Ikertzaileak eta ikerket. laguntz langileak	23.104	54.465	58.931	136.500
	Tresneria txikia, zientifikoa/bibliografikoa	44.233	27.361	12.406	84.000
	Beste gastu batzuk	28.909	50.275	63.091	142.275
	Orotara	96.246	132.101	134.428	362.775
IT1343-19	Ikertzaileak eta ikerket. laguntz langileak	39.117	39.521	51.362	130.000
	Tresneria txikia, zientifikoa/bibliografikoa	24.073	24.321	31.606	80.000
	Beste gastu batzuk	21.936	22.162	28.802	72.900
	Orotara	85.126	86.004	111.770	282.900
IT1355-19	Ikertzaileak eta ikerket. laguntz langileak	13.541	18.241	18.218	50.000
	Tresneria txikia, zientifikoa/bibliografikoa	13.541	9.120	2.339	25.000
	Beste gastu batzuk	7.222	8.208	9.570	25.000
	Orotara	34.304	35.569	30.127	100.000

Oharra: - I. eranskinean egiaztatutako taldeek, II. eranskinean agertzen ez direnak, ez dute laguntzarik jaso aurrekontu-kreditua amaitzeagatik

**III. Eranskina- Ukatutako eskabideak. Ingeniaritza eta Arkitektura**

A. Lehiaketan onartutako taldeak ez dutenak lortu oinarritzko irizpideen %60a edo gehiago eta/edo guztizko %50a.

Eskaera Kodea	Guztira (Max. 100 p)	Oinarritzko irizpideak (Max. 50 p)	Finantziarioa Transferentzia (Max. 20 p)	Lan plana (Max. 23 p)	Beste irizpideak (Max. 7 p)
IT1292-19	64	28	12	19	5



Anexo IV.- 2019-2021 aldirako kalitate-adierazleak eta emaitzen ebaluazioa, diruz lagundutako ikertalde bakoitzarena. Ingeniaritza eta Arkitektura.

Eskaera kodea	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
IT1207-19	99	1	36	62	50		5	2	2	1	409.382
IT1218-19	100			100	75		15	10	22	11	2.002.673
IT1229-19	21			21	59		5	2	3		167.590
IT1234-19	30			30	70		6	3	11	1	590.649
IT1235-19	20		12	8	60		3	3	2	1	139.245
IT1244-19	70		20	50	61		8	8	4	3	353.524
IT1256-19	12			12	52		4	3	1	1	155.585
IT1284-19	50		20	30	60		10	8	3	1	288.306
IT1289-19	18			18	80		6	3	10		1.920.574
IT1297-19	45			45	68		9	6	8	2	900.000
IT1324-19	30			12	23	18	3	2	4		190.816
IT1326-19	19			9	22	10	5	2	6		334.798
IT1330-19	14		4	10	57		4	2	3		170.000
IT1337-19	56			36	49	20	8	6	9	1	1.650.000
IT1343-19	53			38	27	15	12	7	10	12	2.250.000
IT1355-19	18			8	26	10	4	3	3	1	393.000

1 Argitalpenak osotara

2 Liburuak

3 Kapituluak

4 Artikulu inexatuak

5 Idem % Q1 (*)

6 Bestelako argitalpenak

7 Defendatutako tesiak (*)

8 Nazioarteko tesiak

9 Doktoretza aurreko kontrat.

10 Doktoretza ondoko kontrat.

11 Kanpo finantziaketa (*)

*** OHARRAK:**

Ez bada argitalpenen zenbatekora heltzen, Q1 %-aren adierazlea hobetzeko erabiliko da.

Ez bada defendatutako tesien zenbatekora heltzen, nazioarteko tesien adierazlea hobetzeko erabiliko da.

Kanpo Finantziaketa: IN taldearen kidea den proiektu/kontratuetan lortutako finantziaketa. 2019-2021

